EDITAL Nº 11/2022

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE PÓS-

GRADUAÇÃO STRICTO SENSU – ADENDO AO EDITAL Nº 11/2022

A Pró-reitoria de Pós-graduação e Pesquisa, da Universidade Franciscana, torna público

os classificados ao Processo Seletivo para ingresso nos Cursos de Pós-graduação Stricto Sensu,

Mestrado e Doutorado.

1. RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
    Os candidatos classificados encontram-se dispostos por curso, em ordem alfabética.

1.1 Programa de Pós-graduação em Ensino de Ciências e Matemática

1.1.1 Mestrado Acadêmico

Francisca Eládia Cavalcante de Abrantes Matos

Roberta Medianeira dos Santos Lima

Uilson David de Oliveira

1.1.2 Mestrado Profissional

Edson Romário Duarte da Silveira

Everaldo Barreto da Silva

Mariani Martins Ziegler

1.1.3 Doutorado

Alana Rodrigues Rigão

Jorge Luiz Cremontti Filho

Laura Tiemme de Castro

1.2 Programa de Pós-graduação em Nanociências
1.2.1 Mestrado

Adrine Silveira da Silva

Diana Holkem Bonafé

Ingrid Rosales Costa

Luiza Bôlla de Menezes

Natália Zago Sentena

Nathalia Flôres Minozzo

1.2.2 Doutorado

Adriani Cheron Vielmo

Aline Krüger Batista

Carolina Bordin Davidson

Júlia Vaz Schultz

Walter Paixão de Sousa Filho

1.3 Mestrado em Ensino de Humanidades e Linguagens
Marcia Acker dos Santos Fernandes

Marcia Cristina Bastos Madruga

Maria Aparecida Cavalheiro Gonçalves

Sara de Jesus Cardoso Vogado Góis

1.4 Mestrado em Ciências da Saúde e da Vida
Andressa Arruda do Nascimento

Angélica Lucion Farinha

Bruno Bolzon Lauda

Claudia Maria Ferrony Rivas

Cloves Roberto Felden da Silva

Decio Eugenio Mai

Elisandra Soares de Moura

Júlia Rodrigues do Nascimento

Maíra de Oliveira Penna

Marcielle Toaldo da Silva

Maria Eduarda Falcão Paniz

Mariana Goulart Almiron

Natalia Brugalli Ribeiro

Natasha Gazzolla Sporquio

Patricia Leticia Beche

Santa Maria, 17 de outubro de 2022.

Prof. Dr. Marcos Alexandre Alves
Pró-reitor de Pós-graduação e Pesquisa